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Szpitale wojewódzkie z naszego regionu wzięły udział w Wojewódzkiej Konferencji
Senioralnej i Targów Seniora Silver Silesia.

fot. sląskie.pl

Województwo Śląskie we współpracy z Ministerstwem Rodziny i Polityki Społecznej oraz miastem Bielsko-Biała
powróciło do organizowania Wojewódzkiej Konferencji Senioralnej i Targów Seniora Silver Silesia, projektu
dedykowanego seniorom.

- Seniorzy jako ludzie bogaci w doświadczenie życiowe, których rady i wskazówki są cenną wartością dla
kolejnych pokoleń, są ważnymi partnerami w dyskusji i działaniu – podkreśla Jakub Chełstowski, marszałek
Województwa Śląskiego . - Doceniam ich mądrość i wiedzę, nieraz korzystałem z tego kapitału w pracy
samorządowej i działalności społecznej. Uważnie wsłuchuję się w opiniodawczy głos Śląskiej Rady ds.
Seniorów, z którą działamy wspólnie na rzecz wzmocnienia i rozwoju regionalnej polityki senioralnej. Z
satysfakcją patrzę także, jak rozwija się projekt Silver Silesia. To znakomita przestrzeń do dyskusji o
polityce senioralnej i jej wyzwaniach, to także okazja do podkreślenia Państwa roli w społeczeństwie.
Wierzę, że Silver Silesia będzie rósł z edycji na edycję. Województwo Śląskie jest również otwarte na inne
projekty, które służą aktywizacji seniorów i zwiększaniu ich udziału w życiu społecznym.

Jak powiedziała podczas swojego wystąpienia Izabela Domogała, członek zarządu Województwa Śląskiego, oprócz
prężnie działającej Śląskiej Rady ds. Seniorów środowiska osób starszych wspierane są przez władze województwa
również poprzez integrację i rozszerzanie działających lokalnie Kart Seniorów. W celu aktywizacji tej części
społeczeństwa samorząd wojewódzki uruchomił dodatkowo stale rosnącą pulę grantów dla NGO oraz grup
nieformalnych, które realizują działania sportowe, kulturalne, społeczne a nawet gastronomiczne na rzecz osób
starszych.

- Tematyka polityki senioralnej jest dla rządu bardzo ważna, dotyczy bowiem już prawie 10 milionów
obywateli – mówiła minister Marlena Maląg. – Czynimy starania, żeby była adekwatna do sytuacji i potrzeb.
Swoje działania opieramy na dwóch mocnych filarach: finansowym, w którym zawierają się zmiany
podatkowe, waloryzacje, dodatkowe świadczenia oraz na wspieraniu w aktywizacji seniorów,
programach, które realizujemy wspólnie z samorządami i organizacjami pozarządowymi. Inwestycje
strategiczne państwa realizowana są także z myślą o seniorach. Tylko na Śląsku zrealizowanych zostanie
336 projektów o wartości ponad 2 miliardów złotych. Oprócz dróg, infrastruktury edukacyjnej i
zdrowotnej powstanie także wiele ciekawych miejsc dla seniorów.

Wiceminister Stanisław Szwed wśród projektów rządowych na rzecz osób starszych, realizowanych w ramach
polityki senioralnej państwa, wymienił program Senior+, skierowany do samorządów na tworzenie dziennych
domów pobytu seniora oraz klubów seniora. - Jego efektem jest ponad 1000 nowych ośrodków w ostatnich
latach i 25 000 osób korzystających z ich usług. Kolejny program, Aktywni+, skierowany jest do organizacji
pozarządowych. W perspektywie 5 lat to 200 milionów złotych do rozdysponowania. Z kolei program
Mama 4+ dedykowany jest rodzicom, którzy w związku z wychowywaniem dzieci nie wypracowali prawa
do emerytury. Skorzystało z niego 71 000 osób w tym 400 ojców - mówił. 

Najważniejszym wydarzeniem towarzyszącym wydarzeniu są Targi Seniora. To inicjatywa samorządu Województwa
Śląskiego na rzecz wsparcia partnerów gospodarczych – tzw. srebrnej gospodarki, czyli rynku produktu i usług
skierowanych do seniorów. Wraz ze wzrostem liczby osób powyżej 60. roku życia stanowi on coraz większy
segment gospodarki.

Dla Seniorów przygotowano także Miasteczko Zdrowia Seniora, w ramach którego można było skorzystać z



bezpłatnych konsultacji lekarskich i badań profilaktycznych, w których wzięły udział także szpitale z naszego
regionu: Śląskie Centrum Rehabilitacji i Prewencji w Ustroniu, Beskidzki Zespół Leczniczo-Rehabilitacyjny Szpitala
Opieki Długoterminowej w Jaworzu, Szpital Wojewódzki w Bielsku-Białej, Śląskie Centrum Reumatologii, Ortopedii i
Rehabilitacji w Ustroniu.

Na zakończenie wizyty Pani Minister Marleny Maląg, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej wręczyła jej
Koronkę Koniakowską, jako pamiątkę ze spotkania. 
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